议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目及已支付发行费用的自筹资金的议案》，同

意公司使用募集资金置换预先投入募投项目的自筹资金人民币 2,750.16 万元及置换已支付发行

费用的自筹资金人民币 492.28 万元（不含增值税）。具体内容详见公司于 2023 年 7 月 1 日披露

于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《龙迅股份关于使用募集资金置换预先投入募投项

目及已支付发行费用的自筹资金的公告》（公告编号：2023-016）。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 3 月 9 日召开第三届董事会第七次会议、第三届监事会第六次会议，审议通过

了《关于使用闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用最高不超过人民币 103,028.10

万元（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理,期限自公司董事会审议通过之日不超过 12 个

月，在前述额度及期限范围内，资金可以滚动使用，并于到期后归还至募集资金专项账户。具体

内容详见公司于 2023 年 3 月 11 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《龙迅股份

关于使用闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2023-003）。

截至 2023 年 6 月 30 日，公司使用闲置募集资金进行现金管理的余额为人民币 71,000.00 万

元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 6 月 30 日召开了第三届董事会第十次会议、第三届监事会第九次会议，审议

通过了《关于使用部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金总计

2,150.00 万元用于永久补充流动资金，占超募资金总额 7,233.03 万元的比例为 29.72%。本事项

已经 2023 年 7月 18 日召开的公司 2023 年第一次临时股东大会会议审议通过。具体内容详见公

司分别于 2023 年 7月 1日、2023 年 7 月 19 日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

的《龙迅股份关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（公告编号：2023-017）。

5、 其他

□适用 √不适用

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

62 / 177

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 51,944,146 100.00 2,442,021   -215,400 2,226,621 54,170,767 78.21

1、国家持股

2、国有法人持股 2,017,075 3.88 518,688   518,688 2,535,763 3.66

3、其他内资持股 21,600,563 41.58 1,921,939   -215,400 1,706,539 23,307,102 33.65

其中：境内非国有法人持股 16,705,250 32.16 1,921,939   -215,400 1,706,539 18,411,789 26.58

境内自然人持股 4,895,313 9.42   4,895,313 7.07

4、外资持股 28,326,508 54.53 1,394   1,394 28,327,902 40.91

其中：境外法人持股 2,378,624 4.58 1,394   1,394 2,380,018 3.44

境外自然人持股 25,947,884 49.95   25,947,884 37.47

二、无限售条件流通股份   14,872,695   215,400 15,088,095 15,088,095 21.79

1、人民币普通股   14,872,695   215,400 15,088,095 15,088,095 21.79

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 51,944,146 100.00 17,314,716   17,314,716 69,258,862 100.00

注：合计数与各项之和存在尾差，系四舍五入所致。

2023 年半年度报告

63 / 177

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

根据中国证券监督管理委员会于 2023 年 1 月 4 日出具的《关于同意龙迅半导体（合肥）股份

有限公司首次公开发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕6 号）,公司获准向社会公众公开发

行人民币普通股（A股）17,314,716 股，并于 2023 年 2 月 21 日在上海证券交易所科创板上市。

本公司首次公开发行 A股前总股本为51,944,146 股，首次公开发行 A股后公司总股本69,258,862

股。具体内容详见公司于 2023 年 2 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《龙

迅股份首次公开发行股票科创板上市公告书》。

中国中金财富证券有限公司参与公司首次公开发行战略配售，获得公司配售股票 692,588 股，

报告期内根据《科创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定转融通出借所持限售